
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

39/2024

22/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/04/2024
Pregão eletrônico
13/2024 - PE
39/2024

Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de água mineral e gás
engarrafado de uso doméstico (GLP), para manutenção das atividades das secretarias
municipais e entes participantes do Município de Catanduvas - SC, conforme termo de
referência (Anexo “II”) do presente edital.

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Água Mineral com gás Fluoretada - 500ML (FARDO COM - Água

Mineral com gás Fluoretada - 500ML (FARDO COM 12 UNIDADES)
*Obs.: Composição Química (mg/L): Bário: 0,012 Bicarbonato:
124,41 Cálcio: 25,140 Cloreto: 0,080 Estrôncio: 0,056 Fluoreto:
0,070 Magnésio: 7,053 Potássio: 2,392 Sódio: 3,993 Sulfato: 1,000
Nitrito: 0,005 Nitrato: 0,090 Fosfato: 0,200

590,000 FAR 14,00 8.260,00

Marca: treze tilias
3 Água Mineral Fluoretada - 20 Litros - Água Mineral Fluoretada - 20

Litros *Obs.: Composição Química (mg/L): Bário: 0,012 Bicarbonato:
124,41 Cálcio: 25,140 Cloreto: 0,080 Estrôncio: 0,056 Fluoreto:
0,070 Magnésio: 7,053 Potássio: 2,392 Sódio: 3,993 Sulfato: 1,000
Nitrito: 0,005 Nitrato: 0,090 Fosfato: 0,200  Sem glúten. PH a 25°:
Não su

444,000 UN 16,86 7.485,84

Marca: treze tilias
5 Água mineral sem gás, garrafa de 1,5 litros (fardo com 06

unidades). - Água mineral sem gás, garrafa de 1,5 litros (fardo com
06 unidades).

235,000 FAR 16,35 3.842,25

Marca: treze tilias
9 Bomba manual para galão de água de 20 litros. - Bomba manual

para galão de água de 20 litros.
25,000 UN 30,95 773,75

Marca: treze tilias
10 Água mineral com gás, garrafa de 1,5 litros, fardo com 06

unidades. - Água mineral com gás, garrafa de 1,5 litros, fardo com
06 unidades.

55,000 FAR 17,95 987,25

Marca: treze tilias
Total do Participante: 21.349,09

Participante: RAPIGAS COMERCIO E TRANSPORTES DE GAS LTDA

6 Gás de cozinha P13 (recarga) - Gás de cozinha P13 (recarga) 107,000 UN 124,64 13.336,48
Marca: ULTRAGAZ

7 Gás de cozinha P45 (recarga) - Gás de cozinha P45 (recarga) 122,000 UN 461,12 56.256,64
Marca: ULTRAGAZ

Total do Participante: 69.593,12



Página: 2 / 2

Participante: SCA DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Água Mineral sem gás, Fluoretada - 500ML (FARDO COM 12 UNID -

Água Mineral sem gás, Fluoretada - 500ML (FARDO COM 12
UNIDADES) *Obs.: Composição Química (mg/L): Bário: 0,012
Bicarbonato: 124,41 Cálcio: 25,140 Cloreto: 0,080 Estrôncio: 0,056
Fluoreto: 0,070 Magnésio: 7,053 Potássio: 2,392 Sódio: 3,993
Sulfato: 1,000 Nitrito: 0,005 Nitrato: 0,090 Fosfato: 0,200  Sem glút

640,000 FAR 13,00 8.320,00

Marca: CRISTAL SELECT
4 Água mineral sem gás, copo de no mínimo 200ml (fardo com 48

copos). - Água mineral sem gás, copo de no mínimo 200ml (fardo
com 48 copos).

250,000 FAR 40,00 10.000,00

Marca: CRISTAL SELECT
Total do Participante: 18.320,00

Total Geral: 109.262,21

Manutenção das Atividades Agropecuárias 13.001.20.606.0010.2024.3.3.90.00.00 R$ 230,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/04/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-04-09T07:20:10-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




